
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΜΠΟΥΣΙΟΥ & ΕΣΤΙΑΣ 3, ΚΟΖΑΝΗ    

 

                        

                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                               Α.Δ.Α.: 

                                                                                Κοζάνη: 1-12-2022 

                                                                               Αρ. πρωτ.:  996 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 3η / 2022 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. 

 

Κοζάνη ΔΕΥΤΕΡΑ  Ώρα, 

Μπουσίου & Εστίας 3 

(Αίθουσα Συνεδριάσεων 

Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.) 

31-1-2022 7:30 μμ 

 

Μέσω e-presence 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
1. Ενημέρωση – Ανακοινώσεις 
 

2. Σύμβαση για την συντήρηση του ανελκυστήρα του ΤΕΕ/ΤΔΜ. 
 
3. Κοπές πίτας του ΤΕΕ/ΤΔΜ – Κοπή πίτας Ν.Ε. Γρεβενών. 

 

4. Αίτημα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Εορδαίας για ορισμό εκπροσώπου 
με τον αναπληρωτή του για τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
ανάθεση της μελέτης «Εκπόνηση μελετών πυροπροστασίας υλοποίησης μέτρων 
και μέσων πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Εορδαίας». 

 

5. Ανάκληση ένστασης που αφορά στην απόρριψη της πρότασης που κατατέθηκε 
στην πρόσκληση για τις υπηρεσίες και εφαρμογές ηλεκτρονικής διακυβέρνησης 
- Προέγκριση δαπάνης αμοιβής δικηγόρου. 

 

6. Προϋπολογισμός 2022. 

 

7. Έγγραφο προς ΥΠΕΝ για παρατάσεις προθεσμιών. 

 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.12.01 10:04:27
EET
Reason:
Location: Athens



 
*Ενημέρωση – Ανακοινώσεις 

α. Επιστολή Ένωσης Οργανωμένων Εταιρειών Μεταλιγνιτικής Περιόδου 
β. Απάντηση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας στην 
Παρέμβαση του ΤΕΕ-ΤΔΜ επί του ΟΕΥ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
γ. Επιστολή ΤΕΕ-ΤΚΜ για έκδοση βεβαίωσης e-εφκα ως δικαιολογητικό απόδειξης 
εμπειρίας μηχανικών στην προκήρυξη 3Κ/2021 του ΑΣΕΠ 
 
 
Τα σχετικά συνημμένα έγγραφα της Συνεδρίασης, βρίσκονται στο πρόγραμμα 
λογισμικού «Dropbox» και ειδικότερα στο φάκελο «Διοικούσα Επιτροπή - Υλικό», 
υποφάκελος «Διοικούσα Επιτροπή 2020-2024» -  03η συνεδρίαση - 2022. Για να τα 
διαβάσετε πατήστε εδώ. 
 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Συλλίρης Νικόλαος - Πρόεδρος, Μπάγκαβου Ευαγγελία - 

Αντιπρόεδρος, Τζιόλας Ιωάννης - Γενικός Γραμματέας,  Παπαγιαννάκης Μιχαήλ, 

Κιάνας Μ. Στέργιος, Θεοδωρίδης Γεώργιος, Ματάνας Κωνσταντίνος, Ράλλης 

Κωνσταντίνος,  μέλη. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Μιμίκου Ευδοκία, μέλος. 

Στην συνεδρίαση συμμετέχουν ο  Πρόεδρος της Νομαρχιακής Επιτροπής 
Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Νομού Γρεβενών  Αλέκος Ντούνας,  ο  Πρόεδρος της Νομαρχιακής 
Επιτροπής Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Νομού Καστοριάς Δημήτρης Παππάς,  και η συνεργάτης του 
Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Μαρία Εμμανουήλ.  
ΣΕΙΡΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗΣ ΘΕΜΑΤΩΝ :   5ο, 2ο , 3o, 4o, 6ο, 7ο, 1ο  

 

 
ΘΕΜΑ5ο 

 
Ανάκληση Ένστασης κατά της υπ’ αριθμ. πρωτ. 4476/29-11-2021 απόφασης 

της ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ, που απέρριψε την πρόταση του ΤΕΕ/ΤΔΜ, με κωδικό ΟΠΣ 

«5060699» 

Σχετικά με την ένσταση που ασκήσαμε κατά της υπ’ αριθμ. πρωτ. 4476/29-11-2021 

απόφασης της ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ, που απέρριψε την πρότασή μας με κωδικό ΟΠΣ 

«5060699» και  τίτλο «Δημιουργία βάσης δεδομένων αδειών δόμησης και 

ανάπτυξης διαδικτυακού πληροφοριακού συστήματος στη Δυτική Μακεδονία» και 

σε συνέχεια της συνάντησής μας στις 23.12.2021 στα γραφεία της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας (βλ. Δελτίου Τύπου), όπου ετέθη θέμα καθυστέρησης στην 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ



πρόοδο του συγκεκριμένου άξονα του ΕΣΠΑ σε συνδυασμό με την επιλεξιμότητα 

του έργου. 

  

Με δεδομένο ότι το συγκεκριμένο έργο είναι βαρύνουσας  σημασίας  για το 

ΤΕΕ/ΤΔΜ και λαμβάνοντας υπόψη τη δέσμευση για την  τήρηση των λεχθέντων στη 

συνάντησή της 23.12.21, όπου υπήρξε ρητή δέσμευση της ΕΥΔΕΠ ΠΔΜ για 

 διερεύνηση των δυνατοτήτων έκδοσης νέας πρόσκλησης στο πλαίσιο της επόμενης 

προγραμματικής περιόδου, προκειμένου να υποβληθεί η σχετική πρόταση, και 

αφού διασφαλιστεί η επιλεξιμότητα της συγκεκριμένης πρότασης βάσει των 

κανόνων που θα διαμορφωθούν από τα αρμόδια όργανα της πολιτείας. 

Επειδή ως Τεχνικός Σύμβουλος του Κράτους, πρωτίστως μας ενδιαφέρει να 

προχωρήσει το ΕΣΠΑ και στο βαθμό που η ένστασή μας με οποιονδήποτε τρόπο 

δημιουργεί προσκόμματα   

 

Απόφαση Α1/Δ.Ε./Σ3/2022 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  την ΑΝΑΚΛΗΣΗ της ασκηθείσας στις 08-12-2021 ΕΝΣΤΑΣΗΣ μας 

και την επαναφορά της πρότασής μας στην αμέσως επόμενη προγραμματική 

περίοδο. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Απόφαση Α2/Δ.Ε./Σ3/2022 

Η Διοικούσα Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει την ανάθεση σε δικηγόρο της 

υποβολής της ανάκλησης της ένστασης για την απόρριψη της πράξης «Δημιουργία 

βάσης δεδομένων αδειών δόμησης και ανάπτυξη διαδικτυακού πληροφοριακού 

συστήματος στη Δυτική Μακεδονία» με κωδικό ΟΠΣ 5060699 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2014-2-2020». Αποφασίζεται να ορισθεί για το 

ανωτέρω ζήτημα η δικηγόρος Κοζάνης Κοσματοπούλου Μένη – Χάιδω (ΑΜ ΔΣΚ: 

330), κάτοικος Κοζάνης, η οποία έλαβε γνώση των στοιχείων της υπόθεσης και 

αποδέχθηκε την ανάθεση της νομικής υπηρεσίας. 

 

Για όλα τα ανωτέρω η αμοιβή θα καθορισθεί σύμφωνα με το άρθρο 59 Ν. 

4194/2013 (Κώδικας περί Δικηγόρων) (αμοιβή με χρονοχρέωση- αμοιβή ανάλογη με 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ



το χρόνο απασχόλησης) «Για κάθε δικαστική ή εξώδικη ενέργεια ο δικηγόρος 

δύναται να συμφωνεί με τον εντολέα του και να λαμβάνει αμοιβή προσδιοριζόμενη 

ανάλογα με την ωριαία απασχόληση του, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 

Παράρτημα Ι του Κώδικα. Αντίστοιχα προσδιοριζόμενη ωριαία αμοιβή δικαιούται ο 

δικηγόρος να λαμβάνει και για κάθε συνάντηση ή τηλεφωνική επικοινωνία με τον 

εντολέα του ή με τρίτο πρόσωπο, καθώς και για κάθε άλλη ενέργεια που σχετίζεται 

με την εκτέλεση της εντολής που του ανατέθηκε». Περαιτέρω στο Παράρτημα 1 του 

ανωτέρω Νόμου (παρ. Δ) ορίζεται «ως απασχόληση εξωδικαστική ή παροχή 

συμβουλών ανά ώρα το ποσό των 80 ευρώ». Με το δεδομένο ότι αποτελεί 

εξειδικευμένο ζήτημα με μεγάλο οικονομικό αντικείμενο υπολογίζεται ότι ο  

δικηγόρος θα απασχοληθεί 4 ώρες. Επομένως  η αμοιβή για την ανωτέρω 

γνωμοδότηση ορίζεται στο  ποσό (4 Χ 80 ) =320 ευρώ - με την έκδοση τιμολογίου 

παροχής υπηρεσιών – απαλλασσομένου από ΦΠΑ. 

Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 0411 και είναι εντός του διαθεσίμου ποσού πίστωσης.  
Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

ΘΕΜΑ2ο 
 

Γίνεται ενημέρωση για τη λήξη σύμβασης συντήρησης του ανελκυστήρα στο κτίριο 
του ΤΕΕ/ΤΔΜ, που λήγει στις    31/01/2021.  
Παρουσιάζονται οι παρακάτω προσφορές που κατατέθηκαν μετά από έρευνα της 
υπηρεσίας ( ηλεκτρονικό μήνυμα από 26-1-2022)  :  
α) η με αριθμό πρωτ. Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.  69/27-1-2022  (με ύψος μηνιαίου αιτήματος 35 
Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), 
β) η με αριθμό πρωτ. Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.  70/27-1-2022(με ύψος μηνιαίου αιτήματος 38 
Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και 
 γ) η με αριθμό πρωτ. Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. 72 /28-1-2022(με ύψος μηνιαίου αιτήματος 40 
Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 
Απόφαση Α3/Δ.Ε./Σ3/2022  

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. αποφασίζει 
την  ανάθεση της περιοδικής συντήρησης του ανελκυστήρα των γραφείων του 
ΤΕΕ/Τμήματος Δυτικής Μακεδονίας στην Κοζάνη για το χρονικό διάστημα 
Φεβρουάριος 2021– Ιανουάριος  2022 (λήξη σύμβασης 31-1-2023) στο συντηρητή κ. 
Πράσσο Αριστείδη  με ύψος μηνιαίας δαπάνης 35,00€ (τριανταπέντε) ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.  
Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0863 και είναι εντός του διαθεσίμου ποσού πίστωσης.  
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ



 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

ΘΕΜΑ3ο 
Ο Πρόεδρος Νικόλαος Συλλίρης ενημερώνει για το με αριθμό πρωτ. Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. 
77/31-01-2022 έγγραφο της Νομαρχιακής Επιτροπής του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Νομού 
Γρεβενών για διοργάνωση κοπής βασιλόπιτας της Νομαρχιακής Επιτροπής στα 
Γρεβενά ύψους προϋπολογισμού 1000 Ευρώ. 
Υπενθυμίζει τη σχετική συζήτηση που πραγματοποιήθηκε στην Διοικούσα Επιτροπή 
στην 33η συνεδρίαση στις 21-12-2022. 
Προτείνει την έγκριση του αιτήματος της Νομαρχιακής Επιτροπής με την απόφαση 
διάθεσης ανάλογου ποσού και στις δύο άλλες Νομαρχιακές Επιτροπές μετά από 
συγκεκριμένο αίτημά τους και  διερεύνηση μορφής εκδήλωσης στην Κοζάνη μετά 
από έρευνα. 

Ακολουθεί συζήτηση για την μορφή των εκδηλώσεων. 
Οι συνάδελφοι Ματάνας και Ράλλης καταψηφίζουν την πρόταση για την οργάνωση 
πίτας στα Γρεβενά διαφωνώντας για την διοργάνωση της εκδήλωσης εν μέσω 
πανδημίας. 

Απόφαση Α4/ΔΕ/Σ3/2022 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. αποφασίζει την έγκριση του αιτήματος της 
Νομαρχιακής Επιτροπής Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Νομού Γρεβενών με  διάθεση του ποσού των 
1.000 Ευρώ για την εκδήλωση  κοπής πίτας   στα Γρεβενά.    

Η εκδήλωση κοπής βασιλόπιτας της Νομαρχιακής Επιτροπής  θα γίνει την Κυριακή  
6-2-2022 στην Μανιτοταβέρνα Αυλές των Γρεβενών.   

Η δαπάνη βαρύνει τον  κωδικό 0856  των διαθέσιμων ποσών πίστωσης στον  
αντίστοιχο Κ.Α.Ε.  

Σε επόμενες συνεδριάσεις θα γίνει έγκριση διάθεσης ανάλογου ποσού και στις δύο 
άλλες Νομαρχιακές Επιτροπές μετά από αίτημά τους και συγκεκριμένη πρόταση για 
την κεντρική εκδήλωση κοπής πίτας του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

ΘΕΜΑ4ο 
Σχετικό το με αριθμό πρωτ. Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. 66/26-01-2022 έγγραφο του Γραφείου 
Τεχνικών Υπηρεσιών του  Δήμου Εορδαίας.   

 
Απόφαση Α5/Δ.Ε./Σ3/2022 

Μετά από Δημόσια κλήρωση ορίζονται εκπρόσωποι του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. στην 
Επιτροπή  Διαγωνισμού για την ανάθεση της μελέτης «Εκπόνηση  Μελετών 
πυροπροστασίας υλοποίησης μέτρων και μέσων πυροπροστασίας στις σχολικές 
μονάδες του Δήμου Εορδαίας», οι συνάδελφοι:  
Μπάγκαβου Ευαγγελία, Χημικός   Μηχανικός, ως τακτικό μέλος  και  
Ταραλίδου Δήμητρα,  Πολιτικός  Μηχανικός , ως αναπληρωματικό μέλος                
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

ΘΕΜΑ6ο 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ



Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. του Τ.Ε.Ε./Τ.Δ.Μ. Νικόλαος Συλλίρης αναφέρει ότι με  την 
Α1/Δ.Ε./Σ2/2022 στην 2η συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής εγκρίθηκε ο 
Προϋπολογισμός του τμήματος.  
Στην παρούσα συνεδρίαση προτείνει την τροποποίηση της απόφασης με αύξηση 
κατά 2000 Ευρώ της προϋπολογιζόμενης δαπάνης στον ΚΑΕ 0856 με αντίστοιχη 
αύξηση των εσόδων της επιχορήγησης από το Τ.Ε.Ε. κατά 2000.  

 
 

Απόφαση Α6/Δ.Ε./Σ3/2021 
 
Εγκρίνεται  ο Οικονομικός Προϋπολογισμός  έτους 2022, με τροποποίηση της  
απόφασης Α1/Δ.Ε./Σ2/2022  (εξερχόμενο έγγραφο αριθ.πρωτ.: 25/28-1-2022)  
ενσωματώνοντας   την πρόταση  του Προέδρου για αύξηση κατά 2000 Ευρώ της 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης στον ΚΑΕ 0856 και  αντίστοιχη αύξηση των εσόδων της 
επιχορήγησης από το Τ.Ε.Ε. κατά 2000.  
 
Οι συνάδελφοι Θεοδωρίδης Γεώργιος, Ματάνας Κωνσταντίνος, Ράλλης 
Κωνσταντίνος καταψηφίζουν την πρόταση εμμένοντας στην ειλημμένη απόφαση 
Α1/Δ.Ε./Σ2/2022. 
 Επικυρώνεται αυθημερόν . 

 
ΘΕΜΑ7ο 

Ο Πρόεδρος Νικόλαος Συλλίρης, με αφορμή την επιστολή που εστάλη στο ΥΠΕΝ για 

παρατάσεις σημαντικών προθεσμιών, εξαιτίας του σεισμού στη Φλώρινα, προτείνει  

να σταλεί μια ανάλογη επιστολή για παρατάσεις όλων των σημαντικών προθεσμιών 

που αφορούν και στην υπόλοιπη Δυτική Μακεδονία. 

 
Απόφαση Α7/Δ.Ε./Σ3/2022 

Αποφασίζεται η αποστολή της παρακάτω επιστολής  

Τα τελευταία δύο χρόνια, εξαιτίας της πρωτοφανούς υγειονομικής κρίσης που 

πλήττει την χώρα μας, το έργο των Μηχανικών - ελεύθερων επαγγελματιών, έχει 

δυσκολέψει σε πολύ μεγάλο βαθμό και η ολοκλήρωση των εργασιών που έχουν 

αναλάβει και σχετίζονται κατά κύριο λόγο με ρυθμίσεις αυθαίρετων κατασκευών, 

σε πολλές περιπτώσεις, δεν έχει καταστεί μέχρι σήμερα εφικτή, αφού εξαρτάται 

από κατά τόπους αυτοψίες σε κατοικίες και χώρους εργασίας.  

 

Στα παραπάνω συμβάλει και η δυσλειτουργία των διαφόρων δημόσιων Υπηρεσιών 

και Επιτροπών (ΥΔΟΜ, Αρχαιολογίες, Επιτροπές Αρχιτεκτονικού Ελέγχου κα), με 

αποτέλεσμα να υπάρχουν σοβαρές καθυστερήσεις τόσο στις εκδόσεις αδειών και 

λοιπών εγκρίσεων, όσο και στις απλές εργασίες, όπως είναι η λήψη αντιγράφων 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ



σχεδίων και λοιπών δικαιολογητικών, που είναι απαραίτητα για την διεκπεραίωση 

των εκκρεμών υποθέσεων. 

 

Επιπλέον, τα Προγράμματα «Εξοικονομώ» που αναλαμβάνουν οι ελεύθεροι 

επαγγελματίες, έχουν μεν βοηθήσει οικονομικά τον κλάδο, ωστόσο τα ασφυκτικά 

χρονοδιαγράμματα και η πίεση των προθεσμιών του προγράμματος, δεν αφήνουν 

χρόνο στους μελετητές να ολοκληρώσουν με αρτιότητα τις λοιπές εκκρεμείς τους 

υποθέσεις, που ως επί το πλείστον αφορούν στην έκδοση οικοδομικών αδειών και 

λοιπών εγκρίσεων, αλλά και στις ρυθμίσεις αυθαιρέτων. 

 

Ειδικά στη Δυτική Μακεδονία, όπου 8 μήνες το χρόνο επικρατούν δύσκολες 

καιρικές συνθήκες, ακραία χαμηλές θερμοκρασίες και παρατεταμένες παγωνιές, 

δυσκολεύει ακόμα περισσότερο η ολοκλήρωση των αυτοψιών και εν γένει το έργο 

των συναδέλφων. 

 

Κατόπιν αυτών κρίνεται επιβεβλημένο να χορηγηθεί αναστολή διάφορων 

πολεοδομικής φύσης, προθεσμιών, που λήγουν στο προσεχές χρονικό διάστημα, 

προκειμένου να διευκολυνθεί το έργο των μελών μας, Μηχανικών – ελεύθερων 

επαγγελματικών, αλλά και να μην αδικηθούν οι πολίτες και οι Μηχανικοί, που για 

αντικειμενικούς λόγους δεν μπορούν να ανταποκριθούν στις εκάστοτε προθεσμίες. 

 

Απαιτείται, συνεπώς, να εγκριθεί αναστολή-παράταση των εξής προθεσμιών: 

1. Των προθεσμιών ελέγχου, υποβολής συμπληρώσεων ή διορθώσεων και 

έκδοσης των προεγκρίσεων οικοδομικών αδειών (παρ. 7 και 8 άρθρου 35 ν. 

4495/17), τουλάχιστον τεσσάρων (4) μηνών. 

2. Των προθεσμιών/χρόνων ισχύος των πράξεων επιτρεπτού εκτέλεσης 

εργασιών (άρθρο 42 του ν. 4495/2017) ), τουλάχιστον τεσσάρων (4) μηνών. 

3. Της 4μηνης προθεσμίας για την έκδοση προέγκρισης άδειας αναθεώρησης 

ή άδειας αναθεώρησης (περ. δ’ άρθρου 28 ν. 4495/2017) ), τουλάχιστον 

τεσσάρων (4) μηνών. 

4. Της προθεσμίας των 30 ημερών ή 4 μηνών κατά περίπτωση για την 

αυτόβουλη αποκατάσταση/κατεδάφιση αυθαίρετων κατασκευών ή 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ



πολεοδομικών παραβάσεων αντίστοιχα (περ. α΄ της παρ. 3 και της παρ. 4 

του άρθρου 94 του ν. 4495/2017) ), τουλάχιστον τεσσάρων (4) μηνών. 

5. Της προθεσμίας για την άσκηση προσφυγής κατά έκθεσης αυτοψίας 

αυθαίρετης κατασκευής (παρ. 1 άρθρου 93 ν. 4495/2017) ), τουλάχιστον 

τεσσάρων (4) μηνών. 

6. Των προθεσμιών ολοκλήρωσης υποβολής των απαραίτητων 

δικαιολογητικών στο ηλεκτρονικό σύστημα δήλωσης αυθαίρετων 

κατασκευών για τις περιπτώσεις υπαγωγής στον ν. 4178/2013, οι οποίες δεν 

μεταφέρονται στον ν. 4495/2017 και τις περιπτώσεις υπαγωγής στον ν. 

4014/2011 που έχουν μεταφερθεί στον ν. 4178/2013 (παρ. 11 άρθρου 51 

του ν. 4643/2019), μέχρι να ολοκληρωθεί η υπαγωγή τους στην 

ηλεκτρονική ταυτότητα κτιρίων. 

7. Της προθεσμίας ολοκλήρωσης υποβολής των απαραίτητων 

δικαιολογητικών στο ηλεκτρονικό σύστημα δήλωσης αυθαίρετων 

κατασκευών για τις περιπτώσεις υπαγωγής στον ν. 4495/2017 (τρίτο εδάφιο 

της περ. ια’ του άρθρου 99 του ν. 4495/17), τουλάχιστον ενός (1) έτους. 

8. Της δυνατότητας έκδοσης σχετικής οικοδομικής άδειας νομιμοποίησης, 

σύμφωνα με το Αρ. 106 του ν. 4495/2017, από δύο (2) σε τρία συν ένα (3+1) 

έτη. 

 

Ευελπιστούμε άμεσα να ανταποκριθείτε στο αίτημά μας. 

Είμαστε πάντα στη διάθεσή σας για οτιδήποτε χρειαστείτε. 

ΘΕΜΑ 1ο 
Γίνεται ενημέρωση για τα αναγραφόμενα του 1ου θέματος. 
Λύεται η συνεδρίαση  
 
Ο Πρόεδρος                                                     Ο Γενικός  Γραμματέας   
 
 
 
Νικόλαος Συλλίρης                                         Ιωάννης Τζιόλας    
 

 

ΑΔΑ: ΨΙΛΓ46Ψ842-Χ7Ξ


